
                  ２０２６年２月吉日 

お取引先各位             

四国大陽日酸株式会社 

                        代表取締役社長 兵頭 修巳 

        

社名変更に伴う諸手続きのお願い 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は 2026 年 4 月 1 日をもちまして社名を「四国日本酸素株式会社」

に変更いたします。 

これに伴い、貴社とのお取引において変更が必要な諸手続きにつきまして、 

下記のとおりご案内いたします。お手数をおかけし誠に恐れ入りますが、 

ご対応の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【締結済みの契約書・覚書等のお取り扱いについて】 

  現在、貴社と締結させて頂いております契約書・覚書等につきましては、 

 そのまま承継させて頂きますので、2026年 4月 1日以降は、弊社商号を 

「四国日本酸素株式会社」に読み替えて頂きますようお願い申し上げます。 

 

【債権債務のお取り扱いについて】 

  2026年 3月 31日現在の貴社との債権債務も契約関係同様、四国日本酸素 

株式会社に読み替えさせて頂きます。 

 

【弊社銀行口座の名義変更について】 

2026年 4月 1日以降のお振込先につきまして以下の通り変更となります。 

 変更前 変更後 

フリガナ シコクタイヨウニッサン（カ シコクニッポンサンソ（カ 

口座名義 四国大陽日酸株式会社 四国日本酸素株式会社 

注1） 銀行名、支店名、預金種別、口座番号に変更はありません。 

注2） 当面の間は旧社名でのお振り込みも可能ですが、お早目の手続きを 

お願い致します。 

 

【手形について】 

2026年 4月 1日以降に弊社へ発行・譲渡いただく手形につきましては、 

受取人名または被裏書人名を、「四国日本酸素株式会社」に変更いただきます

ようお願い申し上げます。 

 



 

【電子記録債権について】 

弊社の電子記録債権に係る変更は名称のみの為、利用者番号・口座名義以外

の銀行口座情報に変更はございません。 

弊社変更手続きが完了後、貴社保有の決済情報に変更が反映される予定です。

変更完了まで以前の決済情報にて発行・譲渡手続きをお願い致します。 

反映に関してのご不明点については、お手数ですが各お取引金融機関にて 

確認をお願い致します。 

 

【支払について】 

  振込については、5月 1日分より新社名に変更となります。  

 

【各種書類の取扱いについて】 

（1） 貴社発行書類 

2026年 4月 1日以降のお取引分について、貴社が発行されます各種 

書類につきましては、宛名を「四国日本酸素株式会社」に変更頂きます

ようお願い申し上げます。 

 

（2） 貴社宛て書類 

2026年 4月 1日以降のお取引分について、貴社宛ての各種書類に 

つきましては、「四国日本酸素株式会社」にて発行致します。 

 

【事前手続き・届出等】 

 名義・印章変更に伴い事前のお手続きが必要な場合は、弊社営業担当まで 

お申し付けください。 

 なお、社名変更に係る手続きは 4月 1日以降の日付にて対応の旨、ご了承 

ください。 

 

【お問い合わせ先】 

 本件に関してご不明な点等は、下記までお問い合わせくださいますよう 

お願い申し上げます。 

 

 四国日本酸素株式会社 本社・総務部 

 TEL 088-631-6132 FAX 088-632-6549 

以上 

 


